2 Savigny près l'Arbresle, Rhône. (Cf. ci-des

sus, p. 71, note 1.) Etienne III était nouvelle
ment élu, car, d'après la Gallia chvistiann, 
l'abbé Jean I", son prédécesseur immédiat, est 
encore mentionné en l'année i3o8. (Tome IV, 
col. 367.) 
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permissione divina Matisconensis episcopus1, presentis regni gratiam et gloriam DIOCÈSE DE MACOB. 

in futuro. Cum nos ad mandatum vestrum super facto Templariorum, Turonis di-
rigeremus gressus nostros, noverit celsitudo vestra quod in via nos arripuit tanta 
infirriiitas quod iter inceptum aliquo modo perficere non valemus; propter quod 
ad vos mittimus venerabiles viros Guidonem de Remis, canonicum Matisconensem, 
et Hugonem de Actheiis, canonicum BeHijocensem2, constituimus ipsos et quem-
libet eorum in solidum procuratores nostros et nuncios spéciales, ad excusandum 
nos, si necesse sit, super infirmitate predicta et ad faciendum omnia, etc. . . In 
cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duxinius apponendum. 

Datum apud Marcigniacum3, Eduensis dyocesis, prima die mensis Maii anno 
Domini millesimo trecentesimo octavo. 

(Au dos : ) Episcopus Matisconensis. 
Fragment de sceau. 

(J. 4 i / i , n° Gi. 

DCGXXIII. LE CHAPITRE DE MÀCON, ùà avril i3o8.— Nos decanus et capituluin 
Matisconenses4 notum facimus universis présentes litteras inspccturis, quod nos 
dilectos nostros Galterum de Cbanginco, Johannem de Cropio, Guidonem de 
Remis, canonicos ecclesie nostre, et dominum Guillelmum de Edua, presbyterum, 
quenlibet eorum in solidum, exhibitores presentium, nostros facimus, constituimus 
et ordinamus procuratores générales seu nuncios spéciales, ad assistendum chris-
tianissimo principi domino Philippo, Dei gracia régi Francorum, ejusque nobilis-
simo consilio, in negocio Templariorum quod Turonis, ad très septimanas Paschatis 
nuper preteriti, in audientia summi Pontificis conferendum et expediendum 
inminet, ut credimus. Dantes, etc. . . In cujus rei testimonium, sigillum capituli 
nostri presenti procuratorio duximus apponendum. 

Datum die Mercurii post festum beati Georgii, anno Domini millesimo trecen
tesimo octavo. 

(Au dos : ) Decanus et capitulum Matisconenses. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 4 i 4 , n n C a . ) 

' Nicolas de Bar-sur-Seine, ainsi nommé du 3 Sans doute Marcilly-les-Buxy, où il y avait 
lieu de sa naissance, fut évêque de Jlâcon de un prieuré (cf. ci-dessus n° DCLXXXI, note 3). 
1399 à i33o. (Gallia christ., t. IV, col. io83.) * Le doyen du chapitre de Màcon à cette 

* Beaujeu, arrondissement de Viilefranche- époque était Simon de Sainte-Croix, comte, de 
sur-Saône, Rhône. J°'gny- (Gallia christ., t. IV, col. t ioS.) 
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Diocèse DE MÂCOS. DCCXXIV. LE PKIEUHÉ DE CHARMEU, s6 avril i3o8. — Universis présentes lit-

teras inspecturis, frater Johannes, prior humilis prioratus de Caroloco1, ordinis 
Cluniacensis, Matisconensis dyocesis, totusque conventus ejusdem loci, notum 
facimus quod nos venerabiles et discretos viros, dominum Johannem, priorem 
prioratus Sancti Stephani Nivernensis2, predicti ordinis, et dominum Guidonem 
de Reyns,canonicum Matisconensem, exhibitores presencium,et eoruni quemlibet 
in soiidum, ita quod non sitmelior condicio occupantis, uostros spéciales procura-
tores facimus, constituimus et ordinamus, ad comparendum Turonis, etc. . . Et 
hec per has présentes litteras intimamus, quas sigillari sigillis nostris feciinus, 
in testimonium premissorum. 

Datum Cariloci, die Veneris post octabas dicti fcsti, anno Domini millesimo ccc° 
oclavo. 

(Au dos : ) Prior de Charleu. 
Fragments de deux sceaux sur doubles attaches de parchemin. 

(J. / u 4 , n ° 6 4 . ) 

DCCXXV. L'ABBÉ DE CLUNY, SJ avril i3o8. — Universis présentes litteras in
specturis, frater Bèrtrandus, miseratione divina Cluniacensis ecclesie minister 
humilis3, salutem in Domino. Noveritis quod nos, pro nobis et personis ordinis 
nostri, venerabiles et karissimos fratres nostros, abbatem Monasterii Novi Picta-
vensis4 et priorem dicti monasterii, ac priorem de Petroalie, nunc procuratorem 
nostrum in romana curia, neenon venerabiles viros et discretos dominum Guido
nem de Remis, canonicum Matisconensem, dominum Theobaldum de Vassaylliacor>, 
archidiaconum in ecclesia Lugdunensi, et magistrum Petrum de Cabilone, pro
curatorem excellentissimi principis domini Philippi,Dei gracia régis Francoruin, 
in ballivia Matisconensi, et quemlibet eorum in soiidum, nostros facimus et consti
tuimus procuratores et nuncios spéciales, ad supplicandum, una cum aliis prelatis 
regni Francie, super facto seu negocio Templariorum sanctissimo patri nostro ac 
domino Clementi, divina providencia sacrosancte Romane ac universalis Ecclesie 
summopontifici,videlicet qualiter, adDei honorem et fidei catholice exaltationein, 

1 Charlieu, chef-lieu de canton, arrondisse- le 29 octobre i3o8. (Gallia chrint., t. IV, 
ment de Roanne, Loire. (CI. ci-dessus, p. 72.) col. 1 i5o). 

2 Jean Hélait probablement prieur de Saint- * Pierre de La Trémoïlle, élu abbé de Mon-
Etienne de Nevers. La Gallia christiana le men- tierneuf à Poitiers en 1297 (la date de son décès 
lionne seulement à l'année i 3 i i (tome XII, est inconnue), ou son successeur Aymon, mort 
col. 669). le 31 mars i 3 i 2 n. s. (Id., I. II, col. 1269.) 

3 Bertrand de Colombiers, d'abord moine de 5 Thibaut de Veyssillieu, agent de l'Église de 
Saint-Seine, puis prieur de la Charité, fut élu Lyon au traité de Pbntoise. (Cf. le P. Daniel, 
abbé de Cluny le 20 octobre I2g5; il mourut Hisl. de France, t. IV, p. 46i.) 
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factum seu negocium hujusmodi vindicetur per eum et canonice puniatur, etc. . . DIOCÈSE DE MACON. 

In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus 
apponendum. 

Datum apud Paredum1, v° kalendas Maii anno Domini miliesimo trecentesimo 
octavo. 

(An dos : ) Abbas Clugniacensis. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. A i4 ,n °63 . ) 

DGCXXVI. LE CHAPITRE DE MEAUX, 3O avril 13o8. — Universis présentes litteras DIOCÈSE DE MEAUX. 
inspecturis, capitulum Meldensis ecclesie, salutem in Domino. Noverint universi 
quod nos, pro nobis et nomine uoslro, venerabiles et discretos viros dilectos et 
fidèles nostros, dominum Onulfrum de Trevis2, decanum nostrum et domini 
Pape capellanum, ac ipsius sacri palacii auditorem, dominum Garnerium de 
Toulis, Thomam Bruni, Guidonem de Canali, Johannem de Rovreto ac Johan-
nem de Granchia, nostros concanonicos, et eorum quemlibet in solidum, facimus, 
constituimus etordinamus procura tores nostros et nuncios spéciales, ad assistendum 
excellentissimo principi domino Philippo, Dei gracia régi Francorum illustri, 
quantum ad ipsum noscitur pertinere, et alios quorum interest et interesse potest, 
ta m apud Sedem apostolicam quam Turonis vel alibi, ubi opportunum fuerit, 
promocioni et prosecutioni faciende contra Templarios super criminibus et erro-
ribus contra fidem quibus irretiti esse dicuntur, pro dictis criminibus et erroribus 
a regno Francie celeriter extirpendis, etc. . . In cujus rei testimonium, sigillum 
nostrum duximus litteris presentibus apponendum. 

Datum anno Domini miliesimo trecentesimo octavo, die Martis post Dominicain 
qua cantatur Misericordia Domini. 

(Au dos : ) Procuratio capituli ecclesie Meldensis. 
Fragments de sceau de cire rouge sur double attache de parchemin. 

(J. i i 4 , n° 9 5 . ) 

DCCXXVII. LE CHAPITRE DE SAINT-PAUL DE NARBONNE, îg avril i3o8. — Noverint DIOCÈSE DE NAHBONKE. 

universi et singuli quod nos Guillelmus3, abbas, et capitulum secularis ecclesie 
Sancti Pauli Narbone, ad infrascriptafacienda specialiter congregati, facimus, con-

1 Paray-le-Monial, chef-lieu de canton, ar
rondissement de Charolles, Saône-et-Loire. 

2 Onupbre de Trevi, mentionné ici comme 
doyen du chapitre de Saint-Etienne, cathédrale 
de Meaux, devint archevêque de Salerne, dont 

il prenait le titre en i 3 i 3 . (Gallia christ., 
t. VIII, col. 1667.) 

3 Guillaume de Fontcouverte, abbé de Saint-
Paul de Narbonne. (Cf. ci-dessus, p. 22a et 
note.) 
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DIOCÈSE DENAUBOSOT. stituimus et ordinamus certos et spéciales procuratores nostros, venerabiles viros 
dominos Poncium de Rapistagno, sacristain majorera, et Berengarium de Cucziaco, 
canonicos ipsius ecclesie Sancti Pauli, ac magistrurn Dominicum Gontelmi et 
Johannem Ferrerii, clericos Narbonenses, et quemlibet eorum in solidum, ad 
comparendum, pro nobis et nomine nostro, tam apud Sedem apostolicam quani 
apud serenissimum principem dominumPhilippum,Dei gracia regem Francorum, 
ad persequendum errorem abbominabilem et sectam dampnabilein Templario-
rum, etc. . . 

Datum et actum Narbone, die Veneris post Pascha intitulata et xm. kalendas 
Madii, anno Domini miilesimo ccc° octavo. In cujus rei teslimonium, presens 
procuratorium sigillis nostris feciinus communiri. 

(Au dos : ) Senescallie Carcassone. Procuratio abbatis et capituli Sancti Pauli 
Narbone. 

Deux sceaux, l'un en cire verte, l'autre en cire roujje, sur doubles attaches de parchemin. 

(J. lit A , n" 139.) 

DCCXXVIIJ. L'ABBÉ DE CAUNES, 26 avril i3o8. — Anno Nativitalis Cbristi miile
simo ccc° octavo, scilicet vi° kalendas Madii, domino Philippo illustri rege Fran
corum régnante. Noverint universi quod nos l'rater Arnaldus, miseratione divina 
abbas monasterii Caunensis1, Narbonensis dyocesis, gratis et ex certa sciencia 
cum testimonio liujus publici instrumenti, facimus, constituimus et ordinamus 
certos, veros et spéciales procuratores nostros, videlicet discretos viros dominum 
Petrum de Chapdeluevo, rectorem ecclesie de Opiano2, dyocesis Narbonensis, et 
magislrum Arnaldum de Rivo, jurisperitum, et quemlibet eorum in solidum, ita 
quod non sit meltor condicio occupantis, ad prosequendum, promovendum et 
suslinendum negocium fidei catholice coram sanctissimo pâtre et domino nostro 
domino Clémente (La suite comme au n° DCLXVI). 

Acta fueruut hec in Castro de Sancto Fructuoso3, dyocesis Carcassonensis, in 
presencia et testimonio domini Pétri Aymardi, rectoris ecclesie de Rovenacho4, 
fratris Rerengarii de Posolis, prioris de Conchis5, mouachi dicti monasterii, 
Ramundi Arnaldi et Ademardi de Maurianis, domicellorum, et me.i Guillelmi de 
Bono Pane, notarii publici de Sancto Fructuoso ettocius terre monasterii sepedicti, 

1 Arnaud lit Soubiran, abbé de Caunes de :' Sainl-Frichoux, canton de Peyriac-Miner-
i3o i à i 3 2 3 , est plusieurs fois mentionné dans vois, arrondissement de Carcassonne, Aude. 
les actes de i3o3 . (Cf. ci-dessus, p. 115, note 2, ' Rouvenac, canton de Quillan, arrondisse-
et p. 368, note 3.) ment de Limoux, Aude.